reffutaverunt ut vidi Vallem de Runke cum 
toto eo quod tenebant in Valle de Runke et ad ipsam vallem pertinebat et totum Arsaletum et 
totam terram quam tenebant in Petricina et promisit una pars alteri parti vicissim in perpetuum 
omnia predicta tenere firma et reffutaverunt similiter abbati terram de Ca<m>pistrello quam 
tenebat Çambonetus et totam terram quam usque ad illum diem superceperant in pertintentiis 
de Venece de terris monasterii, excepto suo feudo veteri, et ibi expressim dictum fuit inter eos et 
firmatum in omnes alias datas et investituras usque ad illam diem inter eos factas et carte esse 
vane, vacue et casse et nullius momenti et ista que ibi facta fuit duraret in perpetuum et de hoc 
manu cepit Andriolous notarius cartam et ibi apposita fuit de hoc pena inter eos set non recordor 
cuiusmodi penam. De presentibus respondit Bartholameus de Garfo et Albertinus Rubeus et ut 
credo presbiter Bene et alii multi. Cum qua re facta fuisset investitura sive reffutatio? Respondit 
nesire et iam est circa IIII annos et plus quod hoc fuit ut credo, et respondit quod Berti et 
Bonadicus tenent peciam unam de terra in Salboro et unam a Casale de Subtus et sua sedimina 
pro veteri feudo ut dicunt, non quod interfuissem investiture, et Beverariam similiter et bene 
habeo visum ipsos predictas t<er>ras habere et tenere et de hoc comunis fama est quod tenent 
predictas terras pro suo feudo veter[i]. Per quantum tempus habet visum eos eas habere et 
tenere? Respondit per XXV annos et quod comunis fama est per Vene<ce> quod villa que 
vocatur Venece cum omnibus suis pertinentiis, confinibus et territorio est et fuit alodium et 
proprietas monasterii et respondit quod visum habet monasterium dictam villam sic habere et 
tenere per XXX annos. Cuius sit proprietas dicte decime? Respondit nesire set Berti et Bonadicus 
tenent eam pro episcopis et Taurello de Rodigio, non quod interfuissem ubi decima fuisset eis 
data, set visum habeo eos eam habere et tenere. Et quod visum habet abbates qui sunt pro 
tempore in monasterio Vangadit(ie) locarez a dicto tempore XXX a(nnorum) in ça et dislocare, 
affictare et diffictare, libellare, dislibellare omnes terras et nemmoraaa et casamenta et aquas 
cultas et incultas que sunt in pertinentiis et confinibus et territorio de Venece exceptis terris 
infeudatis. Quem abbatem vidit sic facientem? Respondit abbatem Ysahac et abbatem 
Henverardum et abbatem Sansonem et abbatem Iohannem. Cui vel quibus vidit hoc facere? 
Respondit non dico vobis aliud. Et respondit quod a concordia predicta facta inter eos, Berti et 
Bonadicus habent invasas et intromisas omnes terras et possessiones et aquas cultas et incultas 
que sunt in hora que vocatur Arsaleto et Vallis sive Proa de Runke cum omnibus suis pertinentiis. 
Quomodo sciret? Respondit quia visum habeo eos aufferre a domo Çamboneti redditus unius 
pecie de terra que est a Pontesella et a domo Çanti de pecia una terre que girat se supra Vallem 
de Runke et a domo Tebaldi de una pecia que est in Auneda que girat se supra Vallem de Runke 
et a domo Bonçeni de una pecia que est iuxta illam Tebaldi. Cuiusmodi blavam? Respondit 
frumentum, milium et medicam et iam sunt duo anni quod hoc faciunt, set ante predicte terre 
tenebant per monasterium. Interrogatus si Berti et Bonadicus invaserunt et intromiserunt 
terram quam laborat Çambonetus in Ca<m>pistrello pro monasterio a quo facta fuit concordia, 
respondit nesire si eo anno, set a duobus annis in ça invasere ipsi eam terrambb et abstulerunt 
de ea a domo Çamboneti et quod visum habet monasterium et comune di Venece pro monasterio 
habere et tenere terram Aggeris Donici a XXX annis usque ad concordiam dictam et abinde 
visum habeo Berti et Bonadicum eam habere et tenere, et respondit quod interfuit ubi Bosiuscc 
et Garfus et Albericus de Leo et Çantus iurati marchionis Obiçonis et Michael conversus 
diviserunt Casale de Subtus inter Berti et Bonadicum et monasterium et altera pars venit 
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monasterio et altera Berti et Bonadico. Quam partem venit Berti et Bonadico? Respondit ab una 
torna versus viam pro suo feudo veteri et ab una torna in iosum versus paludem monasterio. De 
tempore divisionis respondit circa XV anni potest esse. De die et mense et hora diei respondit 
non recordari. De presentibus respondit ego, de aliis non recordor nisi de iuratis. Quomodo 
sciret quod essent iurati? Respondit quia ipsi hoc dicebant et quod Vallis Bona et Petrina et 
Balbus fuerunt habita et detenta pro monasterio. Quomodo || <scit>, respondit quiadd egomet 
habui et tenui unam peciam de terra pro monasterio, set Berti et Bonadicus iam sunt V anni eam 
michi abstulerunt et invaserunt et r. quod vidit monasterium habere et tenere Campaneam et 
Agnolam et Garçare usque ad canale de Tribolo, set Berti et Bonadicus dicebant quod habebant 
cartam de campanea et lago Tauledi. Et respondit quod comuniter dicitur quod Manselda est de 
masnada